Actum <in> Caffa, iuxta logiam exteriorem, in via iuxta pontem pedagii, millesimo 
CCCLXXXX0 quinto, indicione secunda secundum cursum Ianue, die sexta iulii, cir- 
cha complectorium. Testes Nicolaus de Costaguta, civis Ianue, filius quondam2 Symo- 
nis, Anthonius, filius lane Tarigi, notarii3, et Luchus de Andoria, Alamanus. / /
1 Ianue: n corretta sum  2 quondam: aggiunto nel testo in un secondo tempo, in scrittura più 
minuta. 3 notarii: la parola è abbreviata; abbiamo optato per sciogliere Vabbreviazione nel caso 
genitivo, avendo la certezza che lane Tango era un notaio (cfr. doc. 12).

19
1395, 9 июля, Каффа.
Гражданин Генуи Инофьо de Putheo назначает прокураторами графа Лаваньи Париде 
Фъески, burgensis Каффы, и гражданина Генуи Джованни диРикобоно deBozolo для ведения 
своих дел и взыскания долгов, в особенности того, который ему должен вернуть Ники
та Кохома из Синопа, бывший хозяин и патрон кокки, которая стояла в порту Каффы 
17 декабря предыдущего года, как следует из акта, составленного нотарием Джованни 
Каррето 17 декабря 1394 г.

1395, luglio 9, Caffa.
Il civis genovese Inofio de Putheo nomina procuratori il conte di Lavagna Paride Fieschi, burgense 
di Caffa, ed il civis genovese Giovanni di Ricobono de Bozolo^er trattare i suoi affari ed esigere 
i suoi crediti, in particolare quanto dovutogli da Nichita Cochoma di Sinope, già dominus et pa
tronus di una cocha che si trovava nel porto di Caffa il 17 dicembre delVanno precedente, secondo 
quanto risulta da atto redatto dal notaio Giovanni Carreto in data 17 dicembre 1394.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate, appuntate a margine di spazi bianchi nel te
sto, le prime delle quali successivamente sviluppate in redazione completa, senza però che il 
notaio le abbia depennate.
L'atto è redatto su due colonne. 1

1 [c. 44v.] In nomine Domini, amen. Inofius de Putheo, civis Ianue, omni via, modo, 
iure et forma, quibus melius potest, suos constituit certos nuncios et procuratores, 
et loco eius possuit, ut melius fieri et de iure esse possit, Paris2 de Flischo, Lavanie 
comitem, burgensem Caffa, et Iohanem Ricoboni de Bozolo, civem Ianue, licet absen
tes tanquam presentes, et quenlibet eorum in solidum, ita quod occupantis conditio 
melior non existat, set quod unus inceperit alter possit et valleat prosequi, mediare 
et finire, ad omnia ipsius Inofii nego[cia]3 gerenda, tractanda et administranda, in iu- 
di[cio] et extra, et tam in agendo quam in deffende[n]do3, et cor[am]4 quocunque 
iudice, officio et magistratu, ecclesiastic[ho]4 vel secullari, [e]t3 ad petendum, exigen
dum, recipiendum et recuperand[um]3, pro ipso Inofio et eius nomine, omne id et 
totum [quic]quid3 et quantum / [habere e]t5 recipere debet seu petere potest, vel6 in 
futurum poterit vel debebit, a quaconque7 persona, corpore, collegio et universita
te, quacunque racione, occaxione vel causa, cum cartis, scripturis, testibus, vel sine8,

302 Л а у р а  Б а л л е т т о

et specialiter a Nichita Cochoma de Sinopi, olim domino et patrono unius sue co
che, ohm in portu Caffa existentis anno proxime preterito, die X[V]IP3 decembris, 
et sociis9 dicti Nichite10 etiam in dicta cocha, rebus, corredib[us]3 et alliis quibuscun
que pertinentibus dicte coche, obligatos et obligatas11 dicto Inofio, ut patet publico 
instrumento, scripto manu Iohanis Carreti, notarii, anno proxime preterito, die XVII® 
decembris, et ad quitandum, liberandum et absolvendum et se se quietos12 et solutos13, 
sive alterum ipsorum quietum et solutum14, vocandum, paciscendum, componendum 
et compromitendum, de calumpnia et veritate dicenda iurandum et quodlibet alterius 
generis iu[ra]mentum3, in animam ipsius constituentis, prestandum et subeun[d]um3, 
ponendum, interrogandum, positionibus et interrogationibus responde[n]dum3, ti- 
tullos sive articullos dandum et recipien[d]um3, iudices, assessores, notarios, medios, 
bonos viros, suspectos et15 confidentes elligendum, dandum et reccussandum, testes, 
instrumenta, [scri]pturas3 quascunque producendum et exibendum16 et contra se pro
ducta sive productas opponendum, in causa et causis concludendum, denunciandum, 
sequestrandum et proptestandum, deffectus et crimina opponendum, sententiam et 
sententias audi[endum]3 et se ab ea vel ab eis appellandum et appellationes prosequen
dum usque ad [finem]3, instru[mentum et]3 instrumenta sive sententiam et sententias 
exequi et execucioni manda[ri postu]landum3, et super execucione sive execucioni- 
bus promitendum, cavendum, elligen[dum]3, variandum et reccussandum, extimum 
et laudes et in solutum dationes consequendum; et ad libellum et libellos dandum et 
recipiendum, litem et lites contestandum, pignus bandi dandum17; et demum gene
raliter et cetera, dans et cetera, promitens et cetera, sub et cetera. Volens et cetera, 
intercessit et cetera, sub et cetera, renuntians et cetera18.

Actum <in> Caffa, sub porticu Sancti Anthonii, anno dominice nativita[tis M]CC- 
CLXXXX°19 quinto, indicione20 secunda secundum cursum Ianue, die VI[III iulii] , 
circha terciam. Testes Manfredus Scrofolla, Bartholomeus Fina[moris]3, b[urgensis] 
Caffa, et Iohanes Axerbus de Vultabio, civis I[anue]3.

Extractum.

1 L’atto, redatto su due colonne; è preceduto, nella prima colonna, dalla continuazione delVindice 
(depennato) di rubriche, di cui alle note 1 del doc. 13,3 del doc 14,4 del doc. 15,1 del doc. 16,1 e 4 
del doc. 17, con riferimento alle lettere delValfabeto S, T e U. Con riferimento alla lettera S si legge: 
IIII Symon de ... (la carta è lacera nel margine superiore) contra Stephanum Be... (Vinchiostro 
è sbiadito); Item dictus contra Tomaxium nuncium [in III] (Vinchiostro è sbiadito); Stephanus 
(precede, depennato: S) notarius contra Iohannem de Bibolla in VI. Con riferimento alla lettera 
T si legge: III Tomaxinus contra Conradinum quondam Bianchi. Con riferimento alla lettera U si 
legge: LI Ugolinus Brondi contra Petrum Bonucii. Il notaio ha separato tali indici dal doc. 19 con 
un tratto di gema orizzontale nellagrima colonna e con un tratto di penna verticale nella seconda 
colonna. 2 Paris: così nel testo. zL’inchiostro è sbiadito. 4 Macchia d'umidità. 5 La carta è
lacera nel margine superiore. 6 vel: v corretta su segno tachigrafi™ ger et 7 quaconque: così
nel testo, per quacunque sine: corretto su precedente scrittura. 9 sociis: is finale corretto su 
precedente scrittura. 10 et sociis — Nichite: aggiunto in sopralinea, in scrittura più minuta, con
segno di richiamo. 11 obligatos et obligatas: così nel testo. 12 quietos: corretto su quietum, con
u trasformata ino e m trasformata in s sigmatica. 13 solutos: corretto su solutum, con segno di
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abbreviazione sulla u depennato e aggiunta di os 14 sive — solutum: aggiunto in sopralinea, in 
scrittura più minuta, con segno di richiamo. 15 II segno tachigrafia per et aggiunto in sopralinea, 
con segno di richiamo. 16 et exibendum: aggiunto in sopralinea, in scrittura più miniuta, con se
gno di richiamo. 17 iudices, assessores — pignus bandi dandum: aggiunto nel testo in un secondo 
tempo, nello spazio precedentemente lasciato in bianco, senza però che il notaio abbia depennato, 
nel margine interno, ad libellum et libellos dandum et recipiendum et cetera delloriginaria ste
sura con formule ceterate. 18 Tutte le ultime formule ceterate (et demum generaliter et cetera,
dans et cetera, promitens et cetera, sub et cetera, Volens et cetera, intercessit et cetera, sub et 
cetera, renuntians et cetera) sono in inchiostro molto sbiadito. 19 La carta è lacera nel margine 
interno. 20 Nel testo segue, depennato: quint 21 La lettura è stata eseguita con l’ausilio della 
lampada di Wood, a causa dell’inchiostro completamente sbiadito, per le tre unità che seguono VI, 
con riferimento alla data del giorno, e per la lettera i di iulii, con riferimento al mese. Per il resto, 
essendo la carta lacera nel margine interno, si è optato per il mese di luglio, in considerazione del 
fatto che i due atti che si contengono nel recto della medesima carta risalgono al mese di luglio: si 
tratta comunque di un’ipotesi.